
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

RUA VICENTE PISSINATI, 71 – ÁGUIA BRANCA – ES – BRASIL – CEP 29795-000 – CNPJ 31.796.584/0001-87 – TELEFAX: (27) 3745-1357 – E-MAIL: 
pmabes@ig.com.br 

 

 
 
DECRETO Nº 9.563/2021 

 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA 
IDOSA – CMDPI -  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUIA 
BRANCA, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade 
com a Lei nº 1.656/2021.  
 
 
 
 

DECRETA:  

 
 

  Art. 1. – Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal 
dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI - os seguintes membros 
representantes. 
 
1-Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Titular: Marcos Adriano dos Santos de Carvalho  
Suplente: Maria das Graças Scaldaferro  
 
2-Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Maria Amelia Pessali  
Suplente: Agraciene da Silva Verissimo de Alcantara 
 
3-Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
Titular: Natali santos de Lima  
Suplente: Vandreia Moreira De Lazari  
 
4- Representantes do Departamento Municipal de Cultura e Turismo: 
Titular: Patrícia Carletti  
Suplente: João Parreiras de Lacerda  
 
5-Representantes da Associação Pestalozzi de Águia Branca: 
Titular: Kenya Quiuqui 
Suplente: Oleidimar Cassaro Delafina  
 
Titular:  Marlene Aparecida Barbosa Strzepa  
Suplente: Adriana Ribeiro de Assis dos Passos  

 
6-Representantes da Casa da Terceira Idade: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

RUA VICENTE PISSINATI, 71 – ÁGUIA BRANCA – ES – BRASIL – CEP 29795-000 – CNPJ 31.796.584/0001-87 – TELEFAX: (27) 3745-1357 – E-MAIL: 
pmabes@ig.com.br 

 

Titular: Izilda da Silva Trozesk  
Suplente: Jonas Trozesk  
 
Titular: Wilson Carlos Pereira 
Suplente: Edna da Cruz Costa  

 
 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca/ES, em 09 de 
novembro de 2021. 
 
 
 

 
JAILSON JOSÉ QUIUQUI 

Prefeito Municipal 
 


